МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 октября  2011 года            № 212

О внесении изменений
в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 23.06.2006 № 49

На основании Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений", Бюджетного кодекса Российской Федерации, Муниципальный Совет
Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об управлении экономики и финансов администрации
Рыбинского муниципального района, утвержденное решением Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 23.06.2006 № 49 "Об управлении экономики и
финансов администрации Рыбинского муниципального района", (далее - Положение)
следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3. слова «главы Рыбинского муниципального района» заменить
словами «администрации Рыбинского муниципального района »;

1.2. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции: «1.4. Управление является
юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, счета, открываемые в соответствии с
законодательством Российской Федерации, круглую печать, штампы и бланки со своим
наименованием.»;

1.3. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции: «1.5. Организационно-правовая
форма Управления как юридического лица - муниципальное учреждение.»;

1.4. Пункт 2.9. изложить в следующей редакции: «2.9. Управление доходами и
расходами районного бюджета на счетах Управления в органах Федерального и
территориального казначейства, в кредитных организациях исходя из принципа единства
кассы.»;

1.5. В пункте 3.10. после слов «получателей средств районного бюджета,»
дополнить словами «муниципальных бюджетных и автономных учреждений,»;

1.6. В пункте 3.38. после слов «получателями бюджетных средств» дополнить
словами «,муниципальными бюджетными и автономными  учреждениями»;

1.7. В пункте 3.39. слова «бюджетных учреждениях» заменить словами
«муниципальных учреждениях»;

1.8. В пункте 3.46. слово «бюджетными» заменить словами «органами местного
самоуправления, государственными, муниципальными»;

1.9. Дополнить пунктом 3.49<1>. следующего содержания: «3.49<1>

Устанавливает порядок открытия и ведения лицевых счетов муниципальных
учреждений.»;

1.10. В пункте 4.1.12. после слов «распорядителями и получателями средств
районного бюджета» дополнить словами «,муниципальными бюджетными и автономными
учреждениями»;

1.11. В пункте 5.3.:
 - в абзаце девять слова «в банках расчетные и иные счета» заменить словами

«счета в органах Федерального и территориального казначейства, в кредитных
организациях»;

 - в абзаце тринадцать слова «смету расходов на содержание Управления»
заменить словами «бюджетную смету Управления»;

1.12. В пункте 5.6. слова «предпринимательской и иной» исключить;
1.13. В абзаце два пункта 5.8. слова «главы» заменить словами «администрации».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

3. Наделить полномочием по государственной регистрации изменений в

Положение главного бухгалтера управления экономики и финансов администрации
Рыбинского муниципального района Баранову Ольгу Викторовну.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по

вопросам местного самоуправления (председатель - Жемеров П.А.).

Глава Рыбинского
муниципального района         А.Н. Китаев